[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Оловянная

«29» марта 2017 года                                                             № 99

О создании нештатных аварийно-спасательных формирований на территории муниципального района «Оловяннинский район»

В соответствии с  Федеральными законами от 22 августа 1995 года № 151- ФЗ "Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей", от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ "О гражданской обороне", постановлением Правительства Забайкальского края «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований на территории Забайкальского края» (с изменениями на 17.11.2015 г.) от 18 декабря 2009 года № 461,  руководствуясь п.17, ст.10  Устава муниципального района «Оловяннинский район», в целях гарантированного выполнения запланированных мероприятий по гражданской обороне и защите населения Забайкальского края от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера администрация муниципального района «Оловяннинский район»

п о с т а н о в л я е т:

        1. Утвердить Положение о спасательных службах и нештатных аварийно-спасательных формированиях на территории муниципального района «Оловяннинский район» (прилагается).
        2. Рекомендовать главам поселений района, руководителям организаций исполнительных органов государственной власти, руководителям муниципальных бюджетных учреждений:
2.1. Создать нештатные аварийно-спасательные формирования, предназначенные для выполнения мероприятий гражданской обороны, предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время;
2.2. Ежегодно до 15-го ноября текущего года представлять уточненный перечень нештатных аварийно-спасательных формирований по подведомственности в отдел ГОЧС и МХ администрации муниципального района «Оловяннинский район».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела ГОЧС и ПБ администрации муниципального района «Оловяннинский район».
4. Управлению делами данное постановление довести до всех заинтересованных лиц.
 5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район».

Руководитель администрации
муниципального района
«Оловяннинский район»                                                             А.В. Антошкин

.

исп. Долгова Л.А.__________
Согласовано:
Упр. делами: Рябинина Н.Л. _________
Юр. отдел: Рыжкова Т.Б. __________